
Digitální vzdělávání:
Národní plán obnovy

Název projektu:

Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3

Registrační číslo projektu:

CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_024/0016934

KA5 – Rozvoj 
metodické spolupráce 

týmu Národního a 
krajských manažerů

14.6. 2022

* Účastí na vzdělávací akci souhlasíte se způsobem 
zpracování osobních údajů ze vzdělávací akce. Jedná se o 

osobní údaje typu jméno, příjmení, e-mail, organizace. 
Zpracování bude použito pro potřeby zajištění prezenční 

listiny a za účelem doložení podmínek projektu 
financovaného z OP VVV. Pravidla GDPR jsou také na webu 

Agentury CzechInvest. 



DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ:
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

Lucie Gregůrková, MŠMT



DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – PROČ?

3

dětí, které teď 
začínají navštěvovat 
školu, budou mít 
zaměstnaní, které 
teď neexistuje

pracovních pozic 
bude v blízké 
budoucnosti 
vyžadovat alespoň 
základní digitální 
dovednosti

1 z 10 pracovních 
míst v zemích OECD 
bude ohrožené 
automatizací

Ale vznikne 
mnoho dalších!



CÍL S2030+
Cílem vzdělávání v následující dekádě 

je základními a nepostradatelnými kompetencemi

vybavený a motivovaný jedinec, 
který dokáže v co nejvyšší míře využít svůj potenciál 

v dynamicky se měnícím světě ve prospěch jak svého

vlastního rozvoje, tak s ohledem na druhé a ve prospěch

rozvoje celé společnosti.

vč. digitálních



EVROPSKÁ DIGITÁLNÍ DEKÁDA:
DIGITÁLNÍ CÍLE PRO ROK 2030

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/europes-digital-decade-digital-targets-2030_cs



90 %

obyvatel ČR má alespoň základní digitální dovednosti.

je v ČR digitálních expertů, z nich pouze 10 % jsou ženy.

zaměstnavatelů má problém najít experty pro digitalizaci 
firem.

profesí v EU dnes vyžaduje alespoň základní digitální dovednosti.

62 %

76 %

4 %

JAK SI STOJÍ ČR? (DESI INDEX 2021, EK)



JAK?
KOMPONENTA 3.1.

INOVACE VE VZDĚLÁVÁNÍ V KONTEXTU

DIGITALIZACE





JAKOU FINANČNÍ PODPORU

ŠKOLY OBDRŽÍ?



JAKOU PODPORU ŠKOLY OBDRŽÍ?

10

Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení
a digitálních kompetencí

Prevence digitální propasti - mobilní digitální technologie pro 
znevýhodněné žáky

• V roce 2022 určeno pro:
✓ mateřské školy
✓ základní školy a gymnázia splňující daná kritéria

• V roce 2023 určeno pro:
✓ střední školy a konzervatoře
✓ zbývající základní školy a gymnázia, které nebudou podpořeny 2022

• V roce 2022, 2023, 2024 určeno pro základní školy, střední školy a konzervatoře



JAKOU PODPORU ŠKOLY OBDRŽÍ?

11

Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení
a digitálních kompetencí

• V roce 2022 určeno pro:
✓ mateřské školy

✓ základní školy a gymnázia splňující daná kritéria

• V roce 2023 určeno pro:
✓ střední školy a konzervatoře
✓ zbývající základní školy a gymnázia, které nebudou podpořeny 2022

8 000 Kč /1 učitel (přepočteno na plný úvazek)

1 000 Kč /1 žák (v denní formě vzdělávání)



JAKOU PODPORU ŠKOLY OBDRŽÍ?

12

• Určeno pro základní školy, střední školy a konzervatoře

Prevence digitální propasti - mobilní digitální technologie 
pro znevýhodněné žáky



DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE DO ŠKOL

13

Pro mateřské školy:

✓ robotické stavebnice, roboti, programovatelné učební pomůcky

✓ alternativní ovládání zařízení - SVP

✓ softwarové vybavení (licence, OS, cloudové balíčky pro školy...)

✓ zařízení rozvíjející informatické myšlení...

✓ základní digitální zařízení: notebooky, chromebooky, tablety, 
mobilní telefony včetně příslušenství: webkamery, sluchátka, 
klávesnice, myši, dobíjecí boxy, obaly zařízení...



POKROČILÉ DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE DO ŠKOL

14

Pro základní školy a gymnázia:

✓ robotické stavebnice, roboti, programovatelné učební pomůcky

✓ alternativní ovládání zařízení - SVP

✓ softwarové vybavení (licence, OS, cloudové balíčky pro školy...)

✓ 3D tiskárny a 3D pera

✓ zařízení pro rozšířenou, virtuální realitu

✓ čidla, senzory, mikroskopy /Internet věci

✓ snímací zařízení: skener, fotoaparát, kamery...



MOBILNÍ DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE

PRO ZNEVÝHODNĚNÉ ŽÁKY

15

Pro základní školy, střední školy a konzervatoře

✓mobilní digitální zařízení: notebooky, chromebooky, 
tablety, mobilní telefony včetně příslušenství: webkamery, 
sluchátka, klávesnice, myši, dobíjecí boxy, obaly zařízení...

✓ digitální zařízení pro žáky se SVP např. pomůcky pro alternativní 
ovládání počítače, softwarové rozpoznávání hlasu, zvětšování 
obrazu na displeji, automatické čtení textu, čtečky pro osoby se 
zrakovým postižením apod.



JAK ŠKOLY FINANČNÍ PODPORU

OBDRŽÍ?

Veřejné školy
Věstník 
1/2022

Automaticky 
přes KÚ

Přímo do 
MŠMT

Výzva
Soukromé a 

církevní školy



ZVEŘEJNĚNO NA

EDU.CZ/DIGITALIZUJEME









ONLINE DEBATA

https://www.youtube.com/watch?v=rnE6duBRqow&t=10s

https://www.youtube.com/watch?v=rnE6duBRqow&t=10s














ONLINE DEBATA

https://www.youtube.com/watch?v=RswCJGuhMIg

https://www.youtube.com/watch?v=RswCJGuhMIg










TÝM IT KONZULTANTŮ PRO ŠKOLY

Kdo jsou?
• Tým IT odborníků s různou specializací 

Kde jsou?
• Ve všech krajích České republiky 

• S regionálním přesahem

Komu pomohou?
• Všem základním a středním školám 

• Ostatní propojí s další podporou NPI ČR

Jejich „motto“
• Diskrétnost

• Individuální přístup 
ke konzultacím

• Respektování 
svobodné volby

• Technologická 
nestrannost



TÝM IT KONZULTANTŮ PRO ŠKOLY
Poskytují poradenskou službu v těchto odvětvích:

• nákup digitálních technologií (hardware a software) pro výuku podle 
nových revidovaných RVP

• nastavení digitální infrastruktury, zejm. vnitřní sítě/konektivity

• nastavení efektivní IT správy a zabezpečení vnitřní sítě školy

• představení nástrojů pro digitální audit školy

• orientace v nových informacích a materiálech, které jsou k dispozici

• příprava dokumentace pro pořízení vhodných digitálních technologií

• komunikace se zřizovateli v IT záležitostech



TÝM IT KONZULTANTŮ PRO ŠKOLY

Jak IT guru kontaktovat?

• Přímo na e-mail itguru@npi.cz

• Nebo telefonickým kontaktem

• Kontakty na jednotlivé IT guru ve tvaru jmeno.prijmeni@npi.cz 
+telefonní čísla uvedeny zde:

https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru

mailto:itguru@npi.cz
https://www.edu.cz/digitalizujeme/it-guru


NÁRODNÍ PEDAGOGICKÝ INSTITUT ČR

Podpora školám - revize RVP a Národní plán obnovy

www.revize.edu.cz
• zdroje informací, ukázky, webináře, kurzy...

www.npi.cz
• vzdělávání, vzdělávací programy

www.projektsypo.cz
• webináře, krajské kabinety ICT, KIM – krajský ICT metodik

http://www.revize.edu.cz/
http://www.npi.cz/
http://www.projektsypo.cz/


SLEDUJTE
◼ WWW.EDU.CZ

◼ WWW.EDU.CZ/DIGITALIZUJEME

◼ WWW.REVIZE.EDU.CZ

◼ WWW.DIGIKOALICE.CZ

◼ WWW.NPI.CZ

◼ MŠMT

◼ Střední článek MŠMT

◼ Národní pedagogický institut

◼ DigiKoalice

digikoalice@npi.cz

@msmtcr

@narodnipedagogickyinstitut

@stredniclanek

@DigiKoaliceSkolam

http://www.edu.cz/
http://www.edu.cz/DIGITALIZUJEME
http://www.revize.edu.cz/
http://www.digikoalice.cz/
http://www.npi.cz/


SLEDUJTE A SDÍLEJTEWEB: WWW.EDU.CZ A WWW.MSMT.CZ

LUCIE GREGŮRKOVÁ – ODDĚLENÍ PODPORY DIGITÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

LUCIE.GREGURKOVA@MSMT.CZ; DIGITALIZUJEME@MSMT.CZ

https://www.facebook.com/msmtcr/
https://twitter.com/msmtcr
https://www.instagram.com/msmtcr/
http://www.edu.cz/
http://www.msmt.cz/
mailto:Lucie.gregurkova@msmt.cz
mailto:digitalizujeme@msmt.cz

